

Optikeren ApS
Jernbanegade 15 B
3600 Frederikssund

CVR-nummer 33267231

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. juni 2021

Karsten Bak
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Optikeren ApS
Jernbanegade 15 B
3600 Frederikssund

Hjemstedskommune: Frederikssund
CVR-nummer: 33267231
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Karsten Bak

Revisor

Dansk Revision Frederikssund
Registreret revisionsanpartsselskab
Havnegade 4
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter har i år været at drive handels-, konsulent-, og vikarvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i foråret 2020 oplevet en omsætningsnedgang som følge af Covid-19 og den delvise nedlukning af Danmark. Nedlukningen i samfundet har påvirket selskabet og som følge heraf har selskabet søgt og modtaget DKK 187.902 i kompensation.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.689.049	1.508
1	Personaleomkostninger	-1.151.701	-1.259
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-73.790	-74
	Resultat før finansielle poster	463.558	175
	Finansielle indtægter	4.286	0
2	Finansielle omkostninger	-47.122	-75
	Resultat før skat	420.722	100
3	Skat af årets resultat	-92.656	-22
	Årets resultat	328.066	78
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	400.000	0
	Overført resultat	-71.934	78
	Resultatdisponering i alt	328.066	78

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	221.254	250
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.101	149
	Materielle anlægsaktiver	325.355	399
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.500	27
	Deposita	48.869	49
	Finansielle anlægsaktiver	75.369	75
	Anlægsaktiver i alt	400.724	475
	Varebeholdning	500.453	486
	Varebeholdninger	500.453	486
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	283.383	99
	Andre tilgodehavender	101.960	0
	Periodeafgrænsningsposter	40.263	45
	Tilgodehavender	425.605	144
	Likvide beholdninger	282.546	276
	Omsætningsaktiver i alt	1.208.605	906
	Aktiver i alt	1.609.329	1.381

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	300.000	300
	Overført resultat	39.323	111
	Foreslået udbytte	400.000	0
	Egenkapital i alt	739.323	411
	Hensættelser til udskudt skat	23.667	21
	Hensatte forpligtelser	23.667	21
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.531	216
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	89.496	15
	Anden gæld	393.102	200
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	219.209	517
	Kortfristede gældsforpligtelser	846.338	949
	Gældsforpligtelser i alt	846.338	949
	Passiver i alt	1.609.329	1.381
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	300	111	0	411
Årets resultat	0	-72	400	328
Egenkapital ultimo	300	39	400	739

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	829.450	783
Pensioner	286.900	426
Andre omkostninger til social sikring	25.069	23
Øvrige personaleomkostninger	10.283	27
Personaleomkostninger i alt	1.151.701	1.259
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 2).		
2 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomhed	16.478	19
Renter associerede virksomheder	6.064	15
Andre finansielle omkostninger	24.580	41
Finansielle omkostninger i alt	47.122	75
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	89.496	15
Regulering af udskudt skat	3.160	7
Skat af årets resultat i alt	92.656	22
4 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Karsten Bak Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
5 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 48.		
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 31 måneder med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 13, i alt TDKK 409.		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen selvstændige med TDKK 138 og fra kompensationsordningen for faste omkostninger med TDKK 50.

Anvendt regnskabspraxis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraxis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".
